
 
 

75.020.154.2023 

 

 

Zarządzenie nr 100 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 6 października 2023 roku 

 

w sprawie: Regulaminu przyznawania nagrody Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Pro Arte Docendi 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Regulamin nagrody Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego Pro Arte Docendi stanowiący 

załącznik do zarządzenia nr 23 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 13 maja 2003 roku  

w sprawie ustanowienia nagrody Rektora UJ „Pro Arte Docendi” otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 



Załącznik do zarządzenia nr 100 Rektora UJ z dnia 6 października 2023 r. 

 

 

 

Regulamin przyznawania 

nagrody Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego Pro Arte Docendi 

 

§ 1 

 

Nagrodę Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego Pro Arte Docendi, zwaną dalej „Nagrodą”, 

przyznaje się wybitnym nauczycielom akademickim Uniwersytetu Jagiellońskiego z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej za wysoką jakość pracy dydaktycznej.  

 

§ 2 

 

1. Nagrodę przyznaje się jako Nagrodę indywidualną lub zespołową. 

2. W danym roku akademickim mogą być przyznane maksymalnie cztery Nagrody. 

3. Kandydatem do przyznania Nagrody, zwanym dalej „kandydatem”, może zostać nauczyciel  

akademicki zatrudniony w dniu składania wniosku na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

4. Kandydatem może być jej laureat z lat poprzednich, przy czym osiągnięcia dydaktyczne,  

o których mowa w § 3, powinny dotyczyć okresu po jej przyznaniu.  

 

§ 3 

 

Nagroda przyznawana jest za wysoką jakość pracy dydaktycznej, w szczególności za:  

1) mistrzostwo w sztuce przekazywania wiedzy; 

2) doskonałe relacje i wyniki pracy ze studentami i/lub doktorantami; 

3) indywidualną pracę z wyróżniającymi się studentami i/lub doktorantami oraz kołami 

naukowymi; 

4) wprowadzanie nowatorskich rozwiązań w zakresie kształcenia oraz stosowanie  

w praktyce innowacyjnych metod i środków dydaktycznych zgodnych ze wskazaniami 

nowoczesnej dydaktyki akademickiej. 

 

§ 4 

 

1. Wysokość Nagrody ustala co roku Rektor UJ. 

2. Każda Nagroda jest w takiej samej wysokości niezależnie od tego, czy jest Nagrodą 

indywidualną czy zespołową. 

3. Nagroda jest finansowana z Funduszu Dydaktycznego, a Nagroda przyznawana 

nauczycielowi akademickiemu Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum jest 

finansowana ze środków Collegium Medicum. 

 

§ 5 

 

1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody występuje dziekan, dyrektor szkoły doktorskiej,  

a w jednostce międzywydziałowej – dyrektor lub kierownik tej jednostki, po zasięgnięciu 

opinii właściwej rady. Wniosek składany przez dziekana powinien zostać zaopiniowany 

przez Wydziałową Radę Samorządu Studentów. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, mogą zgłosić więcej niż jednego kandydata.  

3. Przed wystąpieniem z wnioskiem o przyznanie Nagrody osoby, o których mowa w ust. 1, 

powinny uzyskać zgodę kandydata (wzór dostępny na stronie internetowej Centrum 

Wsparcia Dydaktyki). 

4. Zgłoszenie kandydata jest równoznaczne z akceptacją przez niego niniejszego Regulaminu. 

 



 

5. Wnioski o przyznanie Nagrody kieruje się do Rektora UJ za pośrednictwem Centrum 

Wsparcia Dydaktyki w terminie do dnia 31 maja danego roku kalendarzowego. 

6. Wniosek o przyznanie Nagrody powinien zawierać: 

1) informację, czy dotyczy on Nagrody indywidualnej czy zespołowej; 

2) dane kandydata/kandydatów (imię i nazwisko, tytuł/stopień, jednostka organizacyjna 

UJ oraz stanowisko, na którym kandydat jest zatrudniony / kandydaci są zatrudnieni na 

Uniwersytecie Jagiellońskim); 

3) uzasadnienie kandydatury, w tym opis wybitnych osiągnięć dydaktycznych, o których 

mowa w § 3; 

4) spis załączonej do wniosku dokumentacji potwierdzającej wybitne osiągnięcia 

dydaktyczne, za które przyznawana jest Nagroda; 

5) opinię rady, o której mowa w ust. 1; 

6) opinię Wydziałowej Rady Samorządu Studentów (dotyczy wniosku składanego przez 

dziekana); 

7) zgodę kandydata na nominację do Nagrody; 

8) datę i podpis osoby uprawnionej do wystąpienia z wnioskiem, o której mowa w ust. 1. 

7. W wyjątkowych przypadkach dopuszcza się możliwość dostarczenia opinii, o których 

mowa w ust. 6 pkt 5 i 6, w terminie późniejszym niż termin określony w ust. 5, jednak nie 

później niż na 7 dni poprzedzających termin posiedzenia Kapituły nagrody Rektora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Pro Arte Docendi, o której mowa w § 6 ust.1. 

 

§ 6 

 

1. Wnioski o przyznanie Nagrody rozpatruje Kapituła nagrody Rektora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego Pro Arte Docendi, zwana dalej „Kapitułą”. 

2. Kapitułę powołuje Rektor UJ na okres swojej kadencji. 

3. W skład Kapituły wchodzą: 

1) Prorektor UJ ds. dydaktyki – przewodniczący; 

2) Prorektor UJ ds. dydaktyki kadencji bezpośrednio poprzedzającej kadencję obecnego 

Prorektora; 

3) Pełnomocnik Prorektora CM ds. kształcenia; 

4) Dyrektor Studium Pedagogicznego UJ; 

5) dwie osoby posiadające tytuł naukowy profesora lub stopień doktora habilitowanego 

wskazane przez Stałą Senacką Komisję ds. Nauczania; 

6) Prezes Towarzystwa Asystentów UJ; 

7) Prezes Samorządu Doktorantów – Towarzystwa Doktorantów UJ; 

8) Przewodniczący Uczelnianej Komisji Dydaktycznej Samorządu Studentów UJ. 

4. Posiedzenie Kapituły zwołuje jej przewodniczący. 

5. Jeżeli członek Kapituły jest kandydatem, w posiedzeniu Kapituły bierze udział jego 

zastępca wyznaczony przez przewodniczącego. 

6. Uchwały Kapituły zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

składu. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. 

7. Protokół posiedzenia Kapituły wraz z wnioskiem o przyznanie Nagrody kandydatom 

wyłonionym przez Kapitułę przekazuje się niezwłocznie Rektorowi UJ. 

8. W posiedzeniach Kapituły bierze udział pracownik Centrum Wsparcia Dydaktyki.  

 

§ 7 

 

1. Nagrodę przyznaje Rektor UJ na wniosek Kapituły. 

2. Rozstrzygnięcie Rektora UJ w sprawie przyznania Nagrody jest ostateczne. 



§ 8 

 

1. Ogłoszenie nazwisk laureatów Nagrody oraz wręczenie dyplomów następuje podczas 

uniwersyteckich uroczystości organizowanych z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

2. Kopię dyplomu włącza się do akt osobowych laureata. 

3. Informacja o laureatach Nagrody wraz z podaniem imienia, nazwiska i afiliacji 

poszczególnych laureatów zamieszczana jest na stronie internetowej oraz w mediach 

społecznościowych Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

§ 9 

 

Kandydat akceptuje obowiązek informacyjny wynikający z Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych, zwane dalej „RODO”) dotyczący kandydowania do Nagrody. 

 

§ 10 

 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, zwane dalej „RODO”) Uniwersytet 

Jagielloński informuje, że:  

1. Administratorem danych osobowych kandydata jest Uniwersytet Jagielloński,  

ul. Gołębia 24, 31–007 Kraków, reprezentowany przez Rektora UJ.  

2. Uniwersytet Jagielloński wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, ul. Czapskich 4,  

31–110 Kraków. Kontakt z Inspektorem możliwy jest przez e-mail iod@uj.edu.pl lub 

pod numerem telefonu 12 663 12 25, w dniach od poniedziałku do piątku, w godzinach 

od 8.00 do 15.00. 

3. Dane osobowe kandydata podane we wniosku o przyznanie Nagrody przetwarzane 

będą:  

a) w przypadku wszystkich kandydatów – w celu organizacji oraz przeprowadzenia 

procedury przyznania Nagrody na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO,  

tj. w wykonaniu uzasadnionego interesu Administratora polegającego na przyznaniu 

Nagrody,  

b) w przypadku kandydata będącego laureatem Nagrody – w celu wykonania 

obowiązków prawnych nałożonych na UJ jako przyrzekającego nagrodę, w tym 

przede wszystkim obowiązków podatkowych, tj. na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO,  

c) w celu realizacji prawnie uzasadnionego interesu UJ, tj. zamieszczenia na stronach 

internetowych Uniwersytetu Jagiellońskiego i na profilach na portalach 

społecznościowych, na cele związane z promocją Uniwersytetu Jagiellońskiego, na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO. 

4. Podanie przez kandydata danych osobowych jest dobrowolne, lecz konieczne  

do rozpatrzenia przez Kapitułę wniosku o przyznanie Nagrody. Konsekwencją 

niepodania danych osobowych będzie brak możliwości rozpatrzenia przez Kapitułę 

wniosku o przyznanie Nagrody. W przypadku kandydatów, o których mowa w pkt 3  

lit. b, podanie danych stanowi obowiązek prawny, a ich niepodanie uniemożliwi 

nagrodzenie kandydata.  

5. Podanie danych osobowych, o których mowa w pkt 3 lit. c, jest dobrowolne. Ich 

niepodanie nie spowoduje żadnych negatywnych konsekwencji.  

6. Dane osobowe kandydatów, o których mowa w pkt 3 lit. a, nie będą udostępniane 

podmiotom spoza Uniwersytetu Jagiellońskiego.  



 

7. Dane osobowe kandydatów, o których mowa w pkt 3 lit. b, mogą zostać zamieszczone 

na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego.  

8. Dane osobowe kandydatów nie będą przekazywane do państw trzecich (poza 

Europejski Obszar Gospodarczy) ani do organizacji międzynarodowych. 

9. Dane osobowe kandydatów, o których mowa w pkt 3 lit. a, będą przetwarzane do czasu 

przyznania Nagrody i przekazania informacji o jej przyznaniu.  

10. Dane osobowe kandydatów, o których mowa w pkt 3 lit. b, będą przetwarzane przez 

okres przewidziany przepisami podatkowymi, a następnie w celach archiwalnych 

zgodnie z właściwymi przepisami prawa.  

11. Dane osobowe kandydatów, o których mowa w pkt 3 lit. c, przetwarzane będą do 

momentu wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych.  

12. Kandydat posiada prawo do: uzyskania informacji o przetwarzaniu danych osobowych 

i uprawnieniach przysługujących zgodnie z RODO, dostępu do treści swoich danych 

oraz ich sprostowania, a także prawo do usunięcia danych osobowych ze zbiorów 

administratora (chyba że dalsze przetwarzanie jest konieczne dla wykonania obowiązku 

prawnego albo w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń) oraz prawo do 

ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania – w przypadkach i na warunkach określonych w RODO.  

13. Dane osobowe kandydata nie będą przedmiotem automatycznego podejmowania 

decyzji ani profilowania.  

14. Kandydat ma prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych w razie uznania, że przetwarzanie jego danych osobowych narusza przepisy 

RODO. 

 

§ 11 

 

Obsługę administracyjną zapewnia Centrum Wsparcia Dydaktyki. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


	Zarz.100 - w spr. przyznawania nagrody Rektora UJ Pro Arte Docendi
	Zarz.100 - zał. Regulamin przyznawania nagrody Rektora UJ Pro Arte Docendi

